
 

                             

         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             Ž U P A N 
 
KLASA: 550-01/16-01/26 
URBROJ: 2140/01-02-16-2 
Krapina, 05. svibnja 2016. 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog  Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i 
                      postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 
 

 
          Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije, dana 05. svibnja 2016. godine, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1.  Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku 
ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi. 

 
2.  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava  

iz programa socijalne skrbi nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Zaključka, te se 
upućuje Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuju se Martina 

Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade. 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
                  udruge i mlade   
 
KLASA: 550-01/15-01/26 
URBROJ: 2140/01-09-16-1 
Krapina, 18. travnja 2016. 
       

            KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                   Ž U P A N 

 
 
 

  PREDMET:               Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i   
                                      postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi 

 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik  
                                    Krapinsko-zagorske županije“, broj: 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13- 
                                    pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
 
IZVJESTITELJ:       Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 
                                    socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 

U odnosu na važeću Odluku o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa 
socijalne skrbi („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 15/14 i 30A/15), ovim 
izmjenama i dopunama predlažu se promjene koje se odnose na odobravanje jednokratne 
novčane pomoć obitelji za treće i svako daljnje novorođeno dijete. 

Obzirom na sve lošije demografske pokazatelje, u prvom redu negativni prirodni 
priraštaj, nužno je jačati mjere podrške kojima se doprinosi zaustavljanju negativnog trenda. 
Većina jedinica lokalne samouprave iz svojih proračunskih sredstava isplaćuje pomoći obitelji 
novorođenog djeteta. Krapinsko-zagorska županija dodatno se usmjerila na uvećanu pomoć 
obiteljima za treće i svako daljnje novorođeno dijete. Prema važećoj Odluci jednokratna 
novčana pomoć iznosi 1.000,00 kuna neovisno o redu rođenja djeteta u obitelji. Predloženim 
Izmjenama i dopunama iznos pomoći postepeno se povećava ovisno o redu rođenja djeteta u 
obitelji. Tako bi za treće novorođeno dijete visina pomoći i dalje iznosila 1.000,00 kuna, za 
četvrto novorođeno dijete iznosila bi 2.000,00 kuna, za peto i šesto novorođeno dijete iznosila 



bi 3.000,00 kuna, za sedmo, osmo i deveto novorođeno dijete 4.000,00 kuna, a za deseto i 
svako daljnje novorođeno dijete, visina pomoći iznosila bi 5.000,00 kuna.  

Nacrt predmetnog prijedloga široj je javnosti bio dostupan za primjedbe i komentare 
kroz Javni poziv za savjetovanje objavljenim na službenoj mrežnoj stranici Krapinsko-
zagorske županije, u razdoblju od 7. ožujka do 7. travnja 2016. godine. U navedenom roku 
nije bilo pristiglih primjedbi, o čemu dostavljamo Izvješće u prilogu. Također, prijedlog je 
upućen i Savjetu za socijalnu skrb Krapinsko-zagorske županije, koji nije imao primjedbi na 
istog.  

Slijedom navedenog, predlaže se Županu da priloženi Nacrt prijedloga razmotri te 
uputi Županijskoj skupštini na donošenje. 

 
  
 
                      PROČELNICA 
                                                                                                    Martina Gregurović Šanjug 
 
 
Prilozi: 

1. Nacrt prijedloga, kao u tekstu 
2. Izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću 

 
 
 

















                             
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
                     
KLASA: 550-01/16-01/26 
URBROJ: 2140/01-01-16-3 
Krapina, _________2016. 
 
                                                      
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko- 
zagorske županije”, broj: 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 19.  sjednici održanoj dana  _________ 2016.  godine donijela je  
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava 

iz programa socijalne skrbi 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 15/14 i 30A/15), (dalje u tekstu: Odluka),  članak 4. stavak 2. 
mijenja se i glasi:  
„Visina jednokratne pomoći po novorođenom djetetu iz stavka 1. iznosi: 
- za treće novorođeno dijete 1.000,00 (tisuću) kuna, 
- za četvrto novorođeno dijete 2.000,00 (dvije tisuće) kuna 
- za peto i šesto novorođeno dijete 3.000,00 (tri tisuće) kuna, 
- sedmo, osmo i deveto novorođeno dijete 4.000,00 (četiri tisuće) kuna, 
- deseto i svako daljnje novorođeno dijete 5.000,00 (pet tisuća) kuna.“ 
 

Članak 2. 
U članku 4. Odluke iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
„Pravo na jednokratnu pomoć po novorođenom djetetu, utvrđenu na način propisan ovom Odlukom o 
izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi, 
ostvaruje se za dijete rođeno najranije na dan stupanja na snagu iste.“ 
 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije“. 
 

     PREDSJEDNICA  
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
          Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

 1



 2

Dostaviti: 
1) Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji 

n/p predstojnice Silvije Profeta Fabijančić, 
2) Župan Željko Kolar,  
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 
5) za prilog zapisniku, 
6) za Zbirku isprava, 
7) Pismohrana. 


	1. Odluka, zaključak župana
	2. Obrazloženje UO
	3. Odluka 2014.
	4. Odluka 2015.
	5. Izvješće o savjetovanju
	6. Odluka, ŽS
	O D L U K U


